
 

 

 

COMUNE DI ADRARA SAN ROCCO  

PROVINCIA DI BERGAMO 
 
COPIA  
 

Codice ente  Protocollo n. 
10870   0 

 

DELIBERAZIONE N.12 
Soggetta invio capigruppo � 
Trasmessa al O.Re.Co.  � 
Il _________________________ 
 

Prot. n. _________ elenco n. ____ 
 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE  ALIQUOTA  ADDIZIONALE  COMUINALE  
ALL'IRPEF ANNO 2013 

 

             L’anno duemilatredici addi ventisette del mese di giugno alle ore 21.00 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello risultano: 

 

MOSSALI ALFREDO  Presente 
VALCESCHINI SONIA Presente 
PICCIOLI CAPPELLI TIZIANO  Presente 
BOLDRINI MATTEO  Presente 
FIENI MANUEL  Presente 
ROMANO SIGNORELLI  Presente 
MAFFI MILENA Assente 
BETTI ANDREA Assente 
PLEBANI MARCO  Presente 
MARINI LIVIO  Presente 

 

      Totale presenti n.  8     
      Totale assenti   n.  2  
 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. RAFANI DOTT.SSA LILIANA il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ALFREDO MOSSALI nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
PREMESSO che: 

-  l’art. 1 del D.lgs. 28.09.1998 n. 360 e s.m.i., ha istituito a 
decorrere dal 1° gennaio 1999, l’addizionale comunale all’imposta sul reddito 
delle persone fisiche, consentendo ai Comuni di applicarla con provvedimento 
da adottare entro la data di approvazione del bilancio di previsione;   

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 26.03.1999 
nel comune di Adrara San Rocco è stata istituita, a decorrere dal 1° gennaio 
1999, l’addizionale comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche, con 
applicazione dell’aliquota dello 0,2 per cento; 

- Con deliberazione n. 92 del 28.02.2000, veniva incrementata di 
0,2 punti percentuali l’Addizionale Comunale, determinandola nella misura 
dello 0,4% 

- Con propria deliberazione nell’anno 2001, l’aliquota è stata 
incrementata di 0,1 punti percentuale, determinandola così nella misura dello 
0,5%; 

- Con successivi atti deliberativi tale aliquota veniva confermata 
per gli anni successivi; 

-  
RITENUTO  di confermare per l’anno 2013 l’Addizionale Comunale nella misura 
dello 0,5 punti percentuali; 
 
VISTO  l’art. 1, comma 169, della legge 296 del 27.12.2006 che stabilische ta 
l’altro, che gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro 
competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di 
previsione;  
 
VISTI: 

- L’art. 1, comma 381, della legge 228/2012 che differisce al 30 
giugno il termine per la deliberazione  del bilancio di previsione per l’anno 
2013; 

- il D.L. 35/2013, convertito in legge 6 giugno 2013, n. 64, il 
quale ha differito al 30 settembre 2013 il termine di approvazione del bilancio 
di previsione; 

 
VISTO  lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
VISTI i pareri dei responsabili dei servizi interessati, in ordine alla regolarità tecnica 
e contabile e del Segretario Comunale, in ordine alla conformità tecnica dell’atto, 
rispettivamente ai sensi dell’art. 49, comma 1°, e dell’art. 97, comma 2, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267, espressi sulla proposta di deliberazione 
 



 

 

CON VOTI  favorevoli unanimi resi in forma palese da chi per legge; 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di confermare per l’anno 2013, l’aliquota dell’Addizionale Comunale 
all’IRPEF nella misura dello 0,5 punti di percentuale;  

 
2. Di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione sul sito internet 

del Ministero dell’Economia e delle Finanze;   
 

3. Di dichiarare, con separato voto unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Dlgs. 
267/2000. 



 

 

 
 

ADRARA SAN ROCCO; 27.06.2013 
 
Seduta del Consiglio Comunale del 27.06.2013 
 

OGGETTO 
 
 

DETERMINAZIONE  ALIQUOTA  ADDIZIONALE  COMUINALE  A LL'IRPEF ANNO 
2013 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  (ART. 49 COMMA 1° D.LGS. 267/00) 
 
Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto si esprime parere favorevole. 
 
MOTIVAZIONE………………………………………………………………… 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Barcella rag. Gianmario   
 

 
 
 
PARERE DI CONFORMITA’ DELL’ATTO, ai sensi della L. 127/97 (ART: 97, 
comma 2 D.Lgs. 267/00 TUEL) 
 
Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto si esprime parere favorevole. 
 
MOTIVAZIONE………………………………………………………………… 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Rafani dott.ssa Liliana 
 
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
  F.to MOSSALI ALFREDO  F.to  RAFANI DOTT.SSA LILIANA 

 
 

�  Pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a 
partire da oggi  05.07.2013 

 
 
 
Addì05.07.2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to  RAFANI DOTT.SSA LILIANA 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo 
 
 

Addì,  05.07.2013     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                 RAFANI DOTT.SSA LILIANA 

 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

- La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge. 
 
Addì, _______________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 RAFANI  DOTT.SSA LILIANA 
 
 


